PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

01.04.2021

г. Константиновск                                 №107
Об организации работы по оборудованию

площадок центров «Точка роста» в 2021 году
В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 05.02.2021 №99 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 15.12.2020 №1039»,  26.03.2021 №243 «Об утверждении проектов зонирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 2021 году в рамках регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)» на базе общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности и малых городах» (далее – приказ №243), от 24.03.2021 №237 «Об утверждении инфраструктурного листа для обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в 2021 году за счет средств областного бюджета» (далее – приказ №237)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБОУ СОШ №1, МБОУ «Стычновская СОШ», МБОУ «Михайловская ООШ» (далее – общеобразовательные организации):
1.1. Сформировать перечень оборудования согласно пп. 1-25 инфраструктурного листа, утвержденного приказом №237, с описанием параметров для закупки и пакет документов на поставку оборудования в срок до 17.00 01.04.2021.
1.2. Организовать работу по созданию площадки центра «Точка роста» на базе общеобразовательной организации в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленности», приказом №243, руководствуясь общими требованиями пожарной безопасности.

1.3. Завершить работу по оборудованию площадки центра «Точка роста» на базе общеобразовательной организации в срок не позднее 25.08.2021.
2. Заместителю заведующего Булановой С.В. осуществлять контроль за своевременным формированием общеобразовательными организациями перечня оборудования.
3. Главному бухгалтеру МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Авиловой В.И. осуществлять контроль за закупкой оборудования и расходованием средств на проведение ремонтных работ для оборудования площадок центров «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций.
4. Главному специалисту Терентьеву А.С. осуществлять контроль за своевременным завершением ремонтных работ и работ по оборудованию площадок центров «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий
              Е.Ю. Дьякова
PAGE